
COMUNE DI MILAZZO 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

SETTORE 1 ° - SERVIZIO SUAP 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NJ.��.DEL)�.--�-�,_.f�ft 

OGGETTO: Servizio di distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè, bevande 

analcooliche, snack mediante apparecchi automatici. Durata anni uno. CIG 2081 D4675A 

Nomina Seggio di gara. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

Che con determinazione n.73 del 13.02.2017, il Dirigente del 1° Settore, mediante un confronto 
competitivo tra operatori presenti sul MEPA, ha autorizzato l'acquisizione del servizio di 
distribuzione caffè ,snack e bevande analcooliche nei locali comunali ed ha approvato il capitolato 
speciale d'oneri, il disciplinare di gara ed una scheda dei dati tecnici e finanziari; 

Che è stata prevista l'aggiudicazione con il sistema dell'offerta di ribasso del presunto ricavo di € 
34.920,00 generante il canone annuo più elevato rispetto a quello base di€ 6.984,00; 

Che , non essendo stata rinvenuta sul MEPA la categoria di servizio alla quale appartiene quello 
oggetto di gara, con determinazione n.138 del 06/03/2017 è stato modificato il sistema di 
affidamento, ed è stato previsto di individuare mediante un'apposita manifestazione d'interesse gli 
operatori ai quali diramare l'invito a proporre offerta; 

Che l'avviso a manifestare interesse è stato pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ente in 
data 07.03.2017 e che entro il termine del 23.03.2017, fissato per la presentazione di quanto 
richiesto, hanno fatto recapitare l'interesse a partecipare alla gara n. 5 operatori; 

Che con determinazione dirigenziale n.180 del 30/03/2017 sono state inviate le cinque ditte che 
hanno manifestato interesse a partecipare alla gara, a presentare e/o far pervenire, entro le ore 
12,00 del 18 aprile 2017, in plico sigillato, la documentazione richiesta con la stessa lettera d'invito 
in uno all'offerta economica; 

Visti gli articoli 33 e 34 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti,approvato 
con deliberazione consiliare n.86 del 25/09/2006, i quali fissano la composizione delle 
Commissioni di gara riservando al Dirigente la presidenza e la nomina dei componenti; 

Accertato che alla scadenza di presentazione delle offerte, prevista alle ore 12,00 del giorno 18 
aprile 2017, è pervenuto un solo plico per la partecipazione alla procedura in argomento; 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione del Seggio di gara per l'affidamento del servizio in 
oggetto rientrante nella competenza del 1 ° Settore; 

Visto l'articolo 34 del suddetto Regolamento per la disciplina dei contratti il quale stabilisce che la 
Commissione di gara è composta, oltre che dal Dirigente, con funzioni di Presidente, da due 



componenti possibilmente di categoria "D" in servizio di cui uno con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

Vista la legge n.241/1991 e ss.mm.ii. 

Visto il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il d.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni 

Vista la legge regionale n.8/2016 di recepimento del predetto decreto legislativo; 

Per tutto quanto espresso in narrativa, 

DETERMINA 

1) il Seggio di gara per l'espletamento della procedura negoziata indicata in oggetto è costituita
come appresso: 

a) Buccio Dott. Michele Dirigente del 1 ° Settore - Presidente 

b) Cangemi Dott. Mariano Funzionario - Componente 

!::l:1��iano Mario Funzionario - Componente con funzioni di Segretario - verbalizzante 
.. .. '\f'. \ 
: .,j91�tqmponenti, sono entrambi di categoria "D" -
>:,

,.

,.,��/ :i;' / 

�;;��;tomponente con funzioni di segretario - verbalizzante è tenuto al puntuale rispetto delle 
��e vigenti per la verbalizzazione di atti pubblici ed in particolare di quanto previsto nel Capo VI 
.,,itrel Titolo lii del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

DISPONE 

A) la notifica del presente provvedimento ai nominati componenti la Commissione di gara;

B) la trasmissione di copia:

- al Sig.Sindaco;

- al servizio Segreteria Generale, in due esemplari, per gli effetti di cui al 3° comma 
dell'art.42 del vigente regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi ai fini della sua
trasmissione alla Presidenza del Consiglio Comunale; 

- un esemplare all'Ufficio dei Messi notificatori per la pubblicazione all'Albo pretorio on­
line;

- al responsabile unico del procedimento per quant di competenza.


